Протокол
заседания №4
 комиссии по противодействию коррупции
в администрации Писаревского сельского поселения

с. Писаревка                                                                                                    30.12.2021 г
Председатель:  Скибина И.И.
Секретарь:      Яхненко Н.Н.

Присутствовали:  Чесноков Р.Е., Николенко С.П., Хортов А.Н. Скибина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ходе исполнения мероприятий Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления   Писаревского    сельского поселения.
2. Освещение на сайте  администрации    Писаревского сельского поселения  итогов работы комиссии.
3. Об утверждении Программы «Противодействия коррупции в Писаревском сельском поселении на 2022-2024годы»

 СЛУШАЛИ:
Скибину И.И.  –  главу Писаревского сельского  поселения, которая представила   информацию о ходе реализации плана и программы противодействия коррупции   за   четвертый квартал  2021 года:
1.Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов и их проектов проводится в порядке, установленном постановлением Администрации поселения «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)   администрации  Писаревского сельского поселения»,  согласно методике проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96.
   2.  Сообщений граждан, организаций о ставших известными случаях коррупционных правонарушений, совершенных муниципальными служащими   не поступало.
 3.Профилактика коррупционных и иных правонарушений в администрации поселения осуществляется в рамках деятельности комиссий по противодействию коррупции и по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
4.  Меры по обеспечению прозрачности и открытости бюджета поселения соблюдены.
5.   Случаев поступления уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений не было.
6. Муниципальные служащие к ответственности (уголовной, административной) за совершение коррупционных правонарушений не привлекались. К дисциплинарной ответственности муниципальные служащие по результатам проверок, проводимых органами прокуратуры района не привлекались.
7. Антикоррупционное обучение служащих администрации поселения в четвертом квартале 2021 года не проводилось.
8.   Проблем, в деятельности должностных лиц по профилактике     коррупционных     и     иных     правонарушений не   установлено.
9.   Действующие муниципальные правовые акты по вопросам противодействия коррупции    требованиям    федеральных    законов, нормативных    правовых    актов федеральных государственных органов и  нормативных  правовых  актов органов   государственной   власти   субъекта   Российской   Федерации   соответствуют.
Решили: принять к сведению информацию И.И.Скибиной
   По второму  вопросу:  слушали Плешканеву Ю.В. – ведущего специалиста  администрации  сельского поселения.
На сайте  Администрации Писаревского  сельского поселения  своевременно размещались итоги работы комиссии по противодействию комиссии. Размещены: План работы на 2021 год, протоколы заседаний комиссии и информация об исполнении программы и плана противодействия коррупции.
[bookmark: _GoBack]Решили: принять к сведению информацию Ю.В.Плешканевой
По третьему вопросу: слушали Плешканеву Ю.В. – ведущего специалиста администрации сельского поселения   Об утверждении Программы «Противодействия коррупции в Писаревском сельском поселении на 2022-2024годы»
Юлия Вячеславовна ознакомила всех с Программой «Противодействия коррупции в Писаревском сельском поселении на 2022-2024годы»
Решили: утвердить Программу «Противодействия коррупции в Писаревском сельском поселении на 2022-2024годы»

Председатель комиссии   _________________________И.И.Скибина